27.04.2022г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОСТАНОВКА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧЕТ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО» (В РЕДАКЦИИ ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 50, ОТ 22 МАРТА 2021 ГОДА № 21, ОТ 17 ИЮНЯ 2021 ГОДА № 38, ОТ 19 АВГУСТА 2021 ГОДА № 45, ОТ 23 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 58, ОТ 2 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 17)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь статьей 40 Устава Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Широковского муниципального образования от 6 октября 2020 года № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции от 11 декабря 2020 года № 50, от 22 марта 2021 года № 21, от 17 июня 2021 года № 38, от 19 августа 2021 года № 45, от 23 ноября 2021 года № 58, от 2 февраля 2022 года № 17) следующие изменения:
1.1. Подподпункт «а» подпункта 4 пункта 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«членам многодетной семьи не предоставлялась мера социальной поддержки в виде социальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (далее - социальная выплата);
1.2. Подподпункт «з» подпункта 4 пункта 27 Регламента исключить.
1.3. Подпункт 19 пункта 33 Регламента слова «копия свидетельства о рождении (при наличии сведений о национальности)» заменить словами «документ, подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»;
1.4. Подподпункт «в» подпункта 4 пункта 85 Регламента слова «копии свидетельства о рождении (при наличии сведений о национальности)» заменить словами «документа, подтверждающего принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Вестнике «Широковского сельского поселения».

Глава Широковского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]В.П.Едаков